
 

 

 

 

 

Høring over udkast til lovforslag om forbud mod udenlandske 
donationer til politiske partier og kandidater 
 

 

Vedlagt fremsendes udkast til forslag til lov om ændring af partiregnskabsloven og 

partistøtteloven (Forbud mod udenlandske donationer til politiske partier og 

kandidater) i offentlig høring. 

 

1. Baggrunden for lovforslaget 

Regeringen (Socialdemokratiet, Venstre og Moderaterne) og 

Danmarksdemokraterne, Socialistisk Folkeparti, Det Konservative Folkeparti, 

Enhedslisten, Radikale Venstre og Alternativet har den 28. marts 2025 indgået en 

politisk aftale om at indføre et forbud mod udenlandske donationer til politiske 

partier, kandidatlister og kandidater. 

 

Dette lovforslag har til formål at udmønte den politiske aftale og indeholder dermed 

de nødvendige ændringer af partiregnskabsloven og partistøtteloven. 

 

2. Lovforslagets indhold 

Med lovforslaget foreslås det, at der indføres et forbud mod modtagelse af 

donationer fra myndigheder, fysiske personer og juridiske personer, der har bopæl 

eller hjemsted i udlandet. 

 

Forbuddet vil gælde bredt for politiske partier, kandidatlister og kandidater, som har 

deltaget i de senest afholdte valg til Folketinget, Europa-Parlamentet, regionsråd og 

kommunalbestyrelser, eller som er berettiget til eller søger at blive berettiget til at 

opstille til disse valg i fremtiden. 

 

Forbuddet vil med forslaget omfatte tilskud fra udlandet uanset beløbets størrelse.  

Ved tilskud forstås såvel økonomisk som ikke-økonomisk støtte (naturalier, rabat 

m.v.). 

 

Forbuddet vil også omfatte anonyme tilskud, hvis disse kommer eller kan komme fra 

udlandet. 

 

Hvis partier, kandidatlister og kandidater modtager et tilskud fra udlandet, pålægges 

de med forslaget at returnere tilskuddet inden for en frist på 30 dage eller alternativt 

at overføre tilskuddet til en konto hos Indenrigs- og Sundhedsministeriet inden for 

samme frist. 

 

Der indføres med forslaget krav om, at partier i regnskabet oplyser om modtagne 

tilskud fra udlandet, og at kandidatlister og kandidater indgiver erklæring til regionen 

eller kommunen om modtagne tilskud fra udlandet. 
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Side 2 

 

Overtrædelse af forbuddet mod modtagelse af tilskud fra udlandet eller overtrædelse 

af reglerne om oplysning om modtagne tilskud fra udlandet i regnskab henholdsvis 

ved erklæring vil med forslaget kunne straffes med bøde eller fængsel i op til fire 

måneder. 

 

3. Frist og kontaktoplysninger 

Der vedlægges en oversigt over hørte myndigheder og organisationer m.v. 

 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet skal anmode om at modtage eventuelle 

bemærkninger til udkastet senest den 24. april 2025. Bemærkningerne bedes 

fremsendt til valg@im.dk. 

 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet beklager den korte høringsfrist, som skyldes, at 

lovforslaget skal fremsættes og færdigbehandles i indeværende folketingssamling, så 

det kan træde i kraft inden kommunal- og regionalvalget den 18. november 2025. 

 

Evt. spørgsmål til udkastet kan rettes til fuldmægtig Mikkel Skovgaard Hansen på 

valg@im.dk. 

 

 

Med venlig hilsen  

 

 

Mikkel Skovgaard Hansen 
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